МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« 3О »декабря 2015 г. N~ 173б/нк

Москва

о выдаче дипломов кандидата наук

в соответствии с пунктом 7 Положения о присуждении ученых степеней,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 24 сентября 2013 г. N~ 842 «О порядке присуждения ученых степеней»,

Порядком оформления и выдачи дипломов доктора наук и кандидата наук,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 4 марта 2014 г. N~ 157 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 8 апреля 2014 г., регистрационный N~ 31841), на

основании решений советов по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук о присуждении ученой

степени кандидата наук и рекомендаций президиума Высшей аттестационной

комиссии при Министерстве образования и науки Российской Федерации

при к азы в а ю:

1. Выдать дипломы кандидата наук соискателям ученой степени кандидата

наук согласно приложениям N~N~1-17 настоящему приказу.

2. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников

(Шишкановой И.А.) обеспечить:

выдачу дипломов кандидата наук соискателям ученой степени кандидата наук

согласно приложениям N~N~1-17 к настоящему приказу;

Приказ о выдаче дипломов кандидата наук-В

2
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства

образования и науки Российской Федерации в течение 1О дней со дня его

регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Л.М. Огородова

Приказ о выдаче дипломов кандидата наук-lЗ

Приложение NQ Ij
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
« ~b)g.w~ 2015 г. NQI!/9-6/н К

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата юридических наук
(отрасль науки «Юридические науки»)

NQп/п Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
N2 аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, N2 решения

1. Авдалян совет на базе Национального
Артур Яшевич исследовательского Томского
13/4-4137 К 10.08.2015 государственного университета

19 июня 2015 г., NQ47

2. Бурова совет на базе Российского государственного
Анна Сергеевна университета право судия
13/4-4198 К 10.09.2015 9 июня 2015 г., NQ8

3. Вдовиченко совет на базе Краснодарского университета
Ксения Геннадьевна Министерства внутренних дел
13/4-4058 К 31.07.2015 Российской Федерации

25 июня 2015 г., NQ3

4. Гордиенко совет на базе Белгородского государственного
Полина Юрьевна национального исследовательского
13/4-4087 К 03.08.2015 университета

2 июля 2015 г., NQ21

5. Долгополов совет на базе Российского государственного
Олег Иванович университета правосудия
13/4-4193 К 10.09.2015 9 июня 2015 г., NQ9

6. Дрожжа совет на базе Всероссийского научно-
Юлия Сергеевна исследовательского института
13/4-4106 К 04.08.2015 Министерства внутренних дел

Российской Федерации
23 июня 2015 г., NQ10

2
N~п/п Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание

N!! аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, N!! решения

7. Зубарев совет на базе Белгородского государственного
Андрей Сергеевич национального исследовательского
13/4-4089 К 03.08.2015 университета

3 июля 2015 г., N~23

8. Ирисханов совет на базе Академии права и управления
Сергей Алиевич Федеральной службы исполнения наказаний
13/4-2430 К 28.05.2015 16 апреля 2015 г., N~ 17

9. Карнаухова совет на базе Санкт-Петербургского
Оксана Геннадьевна университета
13/4-4169 К 21.08.2015 Министерства внутренних дел

Российской Федерации
16 июля 2015 г., N~7/2015

10. Коблева совет на базе Российского государственного
Мария Мухадиновна университета правосудия
13/4-4192 К 10.09.2015 19 мая 2015 г., N~8

11. Коркмазов совет на базе Российской академии народного
Магомет Умарович хозяйства и государственной службы при
13/4-4116 К 05.08.2015 Президенте Российской Федерации

6 июля 2015 г., N~ 19

12. Кузнецова совет на базе Российского государственного
Юлия Александровна университета правосудия
13/4-4194 К 10.09.2015 27 мая 2015 г., N~ 13

13. Лиска совет на базе Российского государственного
Олеся Михайловна университета правосудия
13/4-4191 К 10.09.2015 27 мая 2015 г., N~ 11

14. Онуфриенко Академии Генеральной прокуратуры
Андрей Васильевич Российской Федерации
13/4-3954 К 29.07.2015 25 июня 2015 г., N~23

15. Оспанов совет на базе Московского государственного
Тениз Абаевич университета имени М.В. Ломоносова
13/4-2989 К 24.06.2015 14 мая 2015 г., N~4

3
NQп/п Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание

Х2 аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, N~решения

16. Осипенко совет на базе Московского государственного
Кирилл Олегович университета имени М.Б. Ломоносова
13/4-4206 К 25.09.2015 9 сентября 2015 г., NQ4

17. Очхаев совет на базе Московского государственного
Тимур Геннадьевич университета имени М.В. Ломоносова
13/4-4205 К 25.09.2015 9 сентября 2015 г., NQ3

18. Пурге совет на базе Таджикского национального
Анна Роландовна университета, Института философии,
13/4-3537 К 15.07.2015 политологии и права имени

А.М. Баховаддинова Академии наук
Республики Таджикистан, Российско-
Таджикского (славянского) университета
12 июня 2015 г., NQ17

19. Пестерев совет на базе Белгородского государственного
Виктор Николаевич национального исследовательского
13/4-4088 К 03.08.2015 университета

2 июля 2015 г., NQ22

20. Петухов совет на базе Краснодарского университета
Евгений Владимирович Министерства внутренних дел
13/4-4051 К 31.07.2015 Российской Федерации

25 июня 2015 г., NQ4

21. Самищенко совет на базе Академии управления
Алексей Сергеевич Министерства внутренних дел
13/4-3983 К 29.07.2015 Российской Федерации

2 июля 2015 г., NQ26

22. Соколов совет на базе Академии Генеральной
Максим Александрович прокуратурыРоссийскойФедерации
13/4-4098 К 03.08.2015 2 июля 2015 г., NQ25

23. Сысоев совет на базе Академии Генеральной
Роман Андреевич про кур атур ы Российской Федерации
13/4-4099 К 03.08.2015 2 июля 2015 г., NQ26